Job (Hiob)

133.1 (Hiobs Freunde) – Hiob 2,11-13 [Ny].

Psalmen

vnd ich [sauff] tanquam sponsus 190.11 (GARG) – Psal. 18(19),6: „Et ipse [sol] tanquam sponsus procedens de thalamo suo” (‘und dieselbe geht heraus wie ein Bräutigam aus seiner Kammer’) [Le]; 135.27 (Tore öffnen für den König) – Psal. 24,7 u.9 [Ho]; *AMO DECOREM DOMUS TUAE: Ich hab den chor deins Doms lieb* 467.28 – Psal. 25,8 [Ny]; *Derhalben laßt vns die siben BußPsalmen für vns nemmen fiengen damit gleich den ersten Psalmen an/ vnnd als sie biß auff das BEATI QUORUM kamen/ entschlieffen sie* 486.21 (GARG) – der Witz ist, daß „Beati quorum ...” der Anfang des 31. Psalmes [Le; Ny] (des zweiten Bußpsalmes) ist; weiter sind sie nicht gekommen; *QUAE COMPARATA EST IUMENTIS INSIPIENTIBUS, & SIMILIS FACTA EST EIS: PSALMO, NESCIO QUO, weiß nit wo* 298.4 (GARG) – Psal. 48,13 u. 48,21 [Le; Ny]: „comparatus est iumentis insipientibus, et similis factus est illis”; 133.22 (Hausehre) – Glosse Luthers zu Psal. 68,13; *dann ich kan Fickmülen vnnd Rucken von einem Leger ins ander/ EX HOC IN HOC* 193.10 (GARG) – Psal. 74(75),9 „quia calix in manu Domini vini meri plenus misto. Et inclinavit ex hoc in hoc” (‘Denn der Herr hat einen Becher in der Hand und mit starkem Wein voll eingeschenkt und schenkt aus demselben’) [Le]; *die Edelsessische weiß DE VIRTUTE IN VIRTUTEM, von eim schlamp zu dem andern* 78.2 – Bezug auf Psal. 83,8 unterdrückt; vgl. De generibus ebriosorum, 1577, A5^r: „secundum Psalmographum, de virtute in virtutem, Von einer zech in die andern”; 34.32 (auf Schlangen und Ottern gehen) – Psal. 90,13; *SUPER ASPIDEM & BASILISCUM* 431.15 – Psal. 90,13 [Ny]; *VENITE à POTEMUS* 489.13 (GARG: Venite apotemus) – vgl. Psal. 94,6: „Venite adoremus” (wurde zur Matutin gesungen) [Le]; *Nun cantate canticum auß der kanten/ daß die noten auff die Erden fallen* 181.29 – Psal. 95,1: „Cantate Domino canticum novum: cantate Domino omnis terra” (nach De generibus ebriosorum, 1557, A11^v); *QUI CONVERTIT PETRAS IN STAGNA AQUARUM ...* 272.3 – Psal. 113.8 [Ny]; 137.7 (Herz stehlen) – Psal. 119,32; *AD FORMAM NASI COGNOSCITUR AD TE LEUAUI* 485.13 (GARG) – die Formel „Ad te levavi (oculos meos)” stammt aus Psal. 122,1 [Le]; *Dann ein belesener Kautz ... richtet sie durch tröstliche wort auff/ vnnd bewiß jhnen auff Müntzerisch vnnd Münsterisch Prophetisch/ daß diese abentheur vom David inn Psalmen were vorgesagt: CUM EXURGERENT, FORTE VIUOS DEGLUTISSENT NOS ... TORRENTEM TRANSIUIT ANIMA NOSTRA ... PERTRANSIT AQUAM INTOLLERABILEM ... ADIUTORIUM NOSTRUM ETC.* 467.9 ff. (GARG, 1559, S. 145: „Cum exurgerent homines in nos, fortè viuos deglutissent nos ... Cùm irasceret furor eorum in nos, fortisan aqua absorbuisset nos ... Torrentem pertransiuit anima nostra ... Forsitan pertransisset anima nostra aquam intolerabilem ... Benedictus dominus qui non dedit nos in captionem dentibus oerum[eorum]. Anima nostra sicut passer erepta est de laqueo venantium ... Laqueus contritus est ... & nos liberati sumus. Adiutorium nostrum &c.”) – Psal. 123,2-8 [Le]; *completum est gaudio cor nostrum ... lingua nostra in exultatione*